SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT PHÚ THỌ
CHI CỤC BẢO VỆ THỰC VẬT

Số:      /TB-BVTV
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Phú Thọ, ngày       tháng 10  năm 2014

THÔNG BÁO

Công khai kết quả kiểm tra, đánh giá, phân loại định kỳ cơ sở buôn bán thuốc BVTV trên địa bàn tỉnh Phú Thọ tháng 9 năm 2014

Căn cứ Công văn số 1071/SNN-BVTV-TTr ngày 06/11/2013 của Sở Nông nghiệp và PTNT Phú Thọ về việc kiểm tra các cơ sở kinh doanh thuốc BVTV trên địa bàn tỉnh;
Căn cứ kết quả kiểm tra, đánh giá, phân loại định kỳ các cơ sở kinh doanh thuốc BVTV trên địa bàn tỉnh Phú Thọ tháng 9 năm 2014;
Chi cục Bảo vệ thực vật Phú Thọ xin thông báo kết quả kiểm tra, đánh giá, phân loại cơ sở buôn bán thuốc BVTV tháng 9 năm 2014 như sau:
1. Tổng số cơ sở đã kiểm tra, đánh giá, phân loại: 59 cơ sở.
- Kết quả đánh giá, phân loại:

+ Số cơ sở xếp loại A: 12 cơ sở (01 cơ sở đánh giá lần đầu), chiếm 20,3%.
+ Số cơ sở xếp loại B: 34 cơ sở, chiếm 57,6%.

+ Số cơ sở không xếp loại: 13 cơ sở, chiếm 22,1 % (04 Tạm ngừng kinh doanh không xếp loại, 09 không kinh doanh trả lại chứng chỉ).
2. Kiểm tra việc ghi nhãn thuốc: không.
3. Lấy mẫu kiểm định, kiểm tra chất lượng thuốc: không.
4. Tần suất kiểm tra đợt tiếp theo:

- Đối với cơ sở xếp loại A: Sau một năm, đoàn kiểm tra sẽ thực hiện kiểm tra, đánh giá theo định kỳ.
- Đối với cơ sở xếp loại B: Sau 06 tháng, đoàn kiểm tra sẽ thực hiện kiểm tra, đánh giá theo định kỳ.

Vậy, Chi cục Bảo vệ thực vật Phú Thọ thông báo./.
	Nơi nhận:

- Cục BVTV (b/c);

- Sở NN và PTNT: Ô. Anh-PGĐ (b/c);

- UBND các huyện, thành, thị;

- Trang Website của Chi cục;

- Các cơ sở được kiểm tra;

- Các phòng, trạm thuộc Chi cục;
- Lưu: VT.

	CHI CỤC TRƯỞNG

Phan Văn Đạo

PAGE
1